
OGGETTO:CIG: ZBF291CA0B. AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 36
COMMA 2 LETT. A) DEL D.L. 50/2016, ALLA DITTA CENTRO
EDILE CARUSO SRL DA ROSOLINI (SR),  DELLA FORNITURA
DI UNA AUTOBOTTE CON AUTISTA PER IL TRASPORTO DI
ACQUA POTABILE PER LIMPORTO DI &#8364; 30,00 OGNI ORA
OLTRE IVA. IMPORTO COMPLESSIVO &#8364; 3.660,00  IVA
COMP

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che l’autobotte comunale adibita al trasporto di acqua potabile ha subito un guasto ed
é in officina per essere sottoposta a manutenzione per la quale si prevede necessitano alcuni giorni
prima che possa essere nuovamente operativa;
VISTE le numerose richieste che pervengono giornalmente a questo ufficio ad opera di cittadini
che richiedono di essere approvvigionati di acqua potabile attraverso l’autobotte, stante che dalla
tubatura a causa del notevole consumo non riescono ad approvvigionarsi della quantità sufficiente;
CONSIDERATO che il servizio di distribuzione dell’acqua potabile a mezzo di autobotte nel
periodo estivo e di primaria importanza per i motivi sopra esposti e che diventa indifferibile ed
urgente provvedere a noleggiare presso ditta esterna la fornitura di un’autobotte compresa di autista
per poter garantire la distribuzione dell’acqua ai cittadini che ne fanno richiesta;
CHE per quanto sopra, si è richiesto con nota prot. 19299 del 08/07/2019 alla ditta Centro Edile
Caruso Giorgio Via Della Pace sn, 96019 Rosolini, P. IVA 01893500890, trasmessa a mezzo mail,
ditta che già in passato ha fornito lo stesso servizio, la disponibilità ha fornire a questo Ente un
autocarro attrezzato con autobotte per il trasporto di acqua potabile della misura di litri 5000,
munita degli accorgimenti per lo scarico dell’acqua presso le cisterne posto al piano terra o
seminterrato dei cittadini richiedenti, per una durata complessiva di 100 ore anche non continuativi
a richiesta dell’Ente al costo di € 30,00 per ogni ora di prestazione;
CHE la ditta Centro Edile Caruso srl Via Della Pace sn, 96019 Rosolini P. IVA 01893500890, con
mail di riscontro, ha dato la propria disponibilità ad effettuare il nolo dell’autobotte compresa di
operatore al prezzo di € 30,00 oltre IVA per ogni ora;
ACCERTATA la necessità di intervenire urgentemente e ritenuto che la mancata adozione del
presente provvedimento, può arrecare disagi igienico sanitari alla cittadinanza oltre a danni certi e
gravi all’Ente;
RITENUTO che alla disponibilità economica necessaria per il presente provvedimento, pari ad €
3.660,00, si possa fare fronte dal bilancio 2019 in corso di elaborazione al Capitolo3900 cod.

COPIA

DETERMINA DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Urbanistica

N. 52 / 5° SETTORE DEL 15-07-2019

REG. GEN. N. 298



09.02-2.02.01.09.999  a voce “reimpiego fondi a destinazione vincolata proventi concessioni
edilizie” del bilancio in corso di elaborazione con scadenza obbligazione anno 2019;
VISTO l’art. 36 del decreto legislativo n° 50 del 18/04/2016 ed in particolare il comma 2 lett. a)
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 18
agosto 2000, ed in particolare l’articolo 192;
VISTO l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle P.A.;
VISTA la regolarità contributiva DURC della ditta Caruso Giorgio;
VISTI gli artt. 3 e 6 legge 136/2010 e gli artt. 6 e 7 D.L. 187/2010 nonché le Det n° 8 e 10  AVCP;
ATTESA la competenza del Responsabile del 5° Settore;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa che s’intendono di seguito riportate in riferimento al CIG:
ZBF291CA0B;

Di affidare, ai sensi di quanto disposto all’art. 36 comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo1.
50/2016 (Codice dei Contratti), alla ditta Centro Edile Caruso Via Della Pace sn, 96019
Rosolini P. IVA 01893500890, la fornitura (nolo) di una autobotte compresa di operatore
per il trasporto di acqua potabile della misura di litri 5000, munita degli accorgimenti per lo
scarico dell’acqua presso le cisterne poste al piano terra o seminterrato dei cittadini
richiedenti, per una durata complessiva di 100 ore anche non continuativi a richiesta
dell’Ente per il prezzo convenuto di € 30,00 oltre IVA per ogni ora di prestazione.
La ditta, previa comunicazione del Responsabile del Settore o suo delegato, provvederà a2.
fornirci l’autobotte per il trasporto di acqua potabile della misura di litri 5000, alle ore 8,00
di mattina ed alla riconsegna rilascerà attestazione indicante la durata giornaliera del nolo.
Di impegnare la somma necessaria pari ad € 3.660,00 al Capitolo Capitolo3900 cod.3.
09.02-2.02.01.09.999 a voce “reimpiego fondi a destinazione vincolata proventi concessioni
edilizie” del bilancio 2019 in corso di elaborazione con scadenza obbligazione anno 2019;
Di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il4.
presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le
regole di finanza pubblica
Dare atto che il presente provvedimento riveste carattere di urgenza e che la mancata5.
adozione della presente, può arrecare disagi igienico sanitari alla cittadinanza oltre a danni
certi e gravi all’Ente.
Dare atto che la mancata adozione del presente provvedimento, può arrecare disagi igienico6.
sanitari alla cittadinanza oltre a danni certi e gravi all’Ente.
Dare atto che si provvederà alla liquidazione della somma in favore della suddetta ditta, a7.
prestazione effettuata, previa presentazione di fattura elettronica, vistata dal Responsabile
del Settore e del documento sulla regolarità contributiva richiesto d’ufficio.

Il Funzionario Responsabile

F.to MINGO CORRADO

5° SETTORE n. 52 del 15-07-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 52 / 5° SETTORE   del  15-07-2019 Reg. Gen. n. 298 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 15-07-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

5° SETTORE n. 52 del 15-07-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


